
С о держание : О подготовке Генерального плана городского округа город Уфа Республики Башкортостан

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

. л ,. август _20^fn. № »_____ЗВГУСТ8. 2От0̂ г.

О подготовке Генерального плана 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса 
Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах местного 
самоуправления в Российской Федерации», иного федерального 
законодательства, законодательства Республики Башкортостан, с учетом 
нормативов градостроительного проектирования, положений Корректировки 
генерального плана Уфы, утвержденного решением Совета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 04.08.2006 года № 14/4, в 
целях исполнения постановления Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 11 июля 2016 года № 1072 «Развитие 
градостроительной деятельности на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», для обеспечения устойчивого развития 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, 
обеспечения учета интересов физических и юридических лиц при 
определении функционального назначения территорий, исходя из 
совокупности социальных, экономических и социологических факторов,

1. Подготовить проект документа территориального планирования - 
Генерального плана городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(далее - Генеральный план ГО г. Уфа РБ) в новой редакции.

2. Определить Главное управление архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
заказчиком по подготовке проекта Генерального плана ГО г. Уфа РБ.

3. Главному управлению архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

i v m i i p u j m i i u A  д а ! а .

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

103 от 02.08.2018 
71-06-83 от 02.08.2018 
166 от 02.08.2018

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : О подготовке Генерального плана городского округа город Уфа Республики Башкортостан

3.1. разместить муниципальный заказ для определения подрядной 
организации на подготовку проекта Генерального плана ГО г. Уфа РБ в 2018 
году;

3.2. обеспечить разработку и согласование в установленном порядке 
проекта Генерального плана ГО г. Уфа РБ;

3.3. обеспечить целевое использование выделенных средств;
3.4. подготовить и представить на утверждение Положение о 

комиссии по подготовке проекта Генерального плана ГО г. Уфа РБ;
3.5. создать комиссию по подготовке проекта Г енерального плана ГО 

г. Уфа РБ, в течение месяца после принятия постановления;
3.6. после завершения работ по проекту Генерального плана ГО 

г. Уфа РБ обеспечить подготовку и предоставление необходимых материалов 
для проведения общественных обсуждений в порядке, установленном 
законодательством.

4. Установить, что результатом выполнения работ является проект 
Генерального плана ГО г. Уфа РБ, разработанный в соответствии с 
требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
доработанный с учетом замечаний и предложений, поступивших при его 
согласовании и в ходе общественных обсуждений, выполненный в составе 
согласно техническому заданию.

5. Установить, что предельный срок выполнения работ по подготовке 
проекта Генерального плана ГО г. Уфа РБ (с учетом сроков, необходимых 
для размещения заказа) -  31.03.2020 г.

6. Финансовому управлению Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан обеспечить финансирование расходов в 2019
2020 годах из средств городского бюджета на выполнение работ по 
подготовке проекта Генплана ГО г. Уфа РБ, в пределах доведенных лимитов 
бюджетных обязательств.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Информационно-аналитическому управлению -  пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
направить настоящее постановление в газету «Вечерняя Уфа» для 
опубликования в полном объеме.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

i v m i i p u j i D i i u A  д а ! а .

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

103 от 02.08.2018 
71-06-83 от 02.08.2018 
166 от 02.08.2018

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


